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ført. Men hvis der er Mulighed for, at man 
kan gaa med til at ophæve Farvnings- 
forbudet og alligevel gaa med til, at Ned- 
sættelsen af Smørfedtprocenten ikke gaar 
saa langt ned som til .3, skal jeg' være villig 
til at gaa med til at modtage en saadan 
Ændring. 

Det ærede Medlem Hr. A. C. Mortensen 
rettede en Forespørgsel til mig. Han kunde 
ønske en Ændring i § 16. Jeg skal sige til 
det ærede Medlem, at jeg skal tage op til Un- 
dersøgelse, om dette er muligt, og det kan jo 
være, at man kan imødekomme ham. I øvrigt 
tror jeg ikke, det er en Ændring, som har saa 
stor Betydning for det ærede Medlem, at han 
vil sætte saa forfærdelig meget ind paa at faa 
den gennemført. Dét, som er det vigtigste, 
er det, som det ærede Medlem ogsaa har 
gjort Rede for: at faa Farvningsforbudet 
ophævet. 홢 Jeg skal med disse Ord takke 
de forskellige Ordførere for deres Udtalelser. 

Fibiger:  Jeg forstaar godt, at den 
højtærede Landbrugsminister er veltil- 
freds med, at de fire Ordførere er enige 
med ham om Lovforslaget i den foreliggende 
Form, og at det kun var det ærede Med- 
lem Hr. Pinstrup, der tog Afstand fra det. 
For dog at dryppe lidt Malurt i Bægeret 
vil jeg sige, at jeg ogsaa maa melde mig 
som en af dem, der er Modstander af, at 
vi faar dette Farvningsforbud ophævet, og 
jeg tror, der er flere end det ærede Med- 
lem Hr. Pinstrup og jeg, der ser saaledes 
paa det. Men maa jeg tillige sige, at jeg 
kan nok se, der i de senere Aar ér, en 
Gliden indenfor Rigsdagen med Hensyn 
til dette Spørgsmaal, saaledes at det vel 
nok kan faa Udseende af, at nu er vi 
naaet til, at vi vil have Farvningsforbudet 
ophævet. Jeg vil dog gerne fra denne 
Talerstol udtale, at man maa være meget 
varsom med, hvad man foretager sig i et 
saadant Spørgsmaal. Thi naar det er saa- 
ledes, som det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
ogsaa oplyste, at vi har 39- pCt. af den 
samlede Smørproduktion paa Verdensmar- 
kedet, naar vi staar saa godt, er det me- 
get betænkeligt at faa indført selv. den 
mindste Forandring, som kunde blive til 
Skade her, thi her kan der blive Tale om 
Millionbeløb. Man maa veje de to Spørgs- 
maal' overfor hinanden, om det kan gavne 
den danske Margarineindustri 홢 og derved 

Samfundet saa meget, at dette vil kunne 
opveje Ulemperne. Jeg tror dog ikke, at 
Hensynet til den danske Margarineindustri 
kan bevirke, at man gaar til at ophæve 
det Forbud, som vi gennem Aarene har 
haft mod Farvning af Margarine. Jeg 
maa derfor stemme imod Lovforslaget. 

A. C. Mortensen:- Det ærede Med- 
lem Hr. Pinstrup talte om, at Holland 
havde haft Vanskeligheder med Hensyn til 
sit Smørsalg, fordi det i sin Tid havde op- 
hævet Farvningsforbudet. Men det ærede 
Medlems Meningsfælle, den forhenværende 
Landbrugsminister, Hr. Madsen-Mygdal, har 
under Behandlingen i Landstinget herom 
oplyst, at Grunden til Vanskelighederne 
ikke var, at de farvede Margarinen. I 
øvrigt er det betegnende, at det ærede 
Medlem Hr. Pinstrup nu fuldstændig fejer 
en saadan Kapacitet som Landbrugskon- 
sulent Faber i England til Side: han er en 
Mand, som vakler, ham ved man intet om. 
Jeg er ikke i Tvivl om, at hvis Hr. Kon- 
sulent Faber havde staaet paa det ærede 
Medlem Hr. Pinstrups Side, vilde han være 
blevet fremstillet netop som en Kapacitet, 
vi absolut maatte tage Hensyn til; jeg tror 
ogsaa, vi roligt kan gøre det i dette Til- 
fælde. Baade med Hensyn til Smørpri- 
serne og til Danmarks Stilling paa Ver- 
densmarkedet er Hovedsagen sikkert den: 
hvorvidt vi er i Stand til vedblivende at 
bevare vort Smørs høje Standard, det er 
Smørrets Kvalitet, der er afgørende for de 
Priser, vi kan faa, og ikke, hvorvidt vi laver 
en lidt bedre eller ringere Margarine med 
lidt mere eller mindre Farve. 

De ærede Medlemmer Hr. Pinstrup 
og Hr. Kyed talte om, at vor Margarine- 
industri havde gode Kaar, at vi produce- 
rede saa og saa mange Millioner Kilo Mar- 
garine, og vi har saa og saa mange Fa- 
brikker. Denne Industri har i alt Fald 
ikke bedre Kaar, end at den maa sælge 
Margarinen til Forbrug her i Landet, idet 
man ved de gældende Bestemmelser fuld- 
stændigt hindrer vor Margarineindustri, 
som i øvrigt sikkert vilde være fuldkom- 
men konkurrencedygtig paa Verdensmarke- 
det, i at udføre Margarine. Det ærede 
Medlem Hr. Kyed sagde, at vi maatte tage 
Hensyn til England o. s. v. Jeg gør op- 
mærksom paa, at da vi i sin Tid fik Farv- 
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